

Katastrofalne straty w rolnictwie RPA z powodu mrozów

20 lipca 2024

Niezwykłe niskie temperatury, które nawiedziły Republikę Południowej Afryki w tym miesiącu, zwłaszcza w prowincji Limpopo, wywarły poważny wpływ na sektor rolniczy. Rolnicy zmagają się z ogromnymi stratami w uprawach, co wkrótce może przełożyć się na gwałtowny wzrost cen warzyw i owoców.



W nocy z 12 na 13 lipca temperatura w niektórych rejonach Bushveldu spadła do -6°C , powodując rozległe szkody w uprawach. Sady i pola położone w dolinie rzeki Limpopo zostały szczególnie dotknięte – warzywa zostały zniszczone, a cytrusy zamarzły. Stowarzyszenie Producentów Cytrusów poinformowało, że zamrożone owoce nie nadają się do sprzedaży na zagranicznych rynkach, co stanowi duży cios dla eksporterów.

Deidré Carter, dyrektor generalna regionalnej organizacji rolniczej Agri Limpopo, określiła szkody w uprawach warzywnych jako katastrofalne. Rolnicy zgłaszają ogromne straty w uprawach ziemniaków, pomidorów, papryki, awokado, cytrusów, jagód, orzechów macadamia i innych towarów, co budzi obawy o poważne ograniczenie dostępności tych produktów.

Straty rolników sięgają milionów. Producenci ziemniaków oszacowali swoje straty na 470 milionów randów (prawie 24 miliony euro). Organizacja Potato South Africa nadal ocenia pełny zakres szkód. Około 2 840 hektarów ziemniaków zostało dotkniętych przymrozkami, co stanowi 32% plonu, czyli cztery miliony worków po 10 kg. W 2023 roku zbiory ziemniaków były o osiem milionów worków poniżej średniej, a obecne szkody

stanowią 50% tego niedoboru. FP Coetzee, menedżer ds. informacji w Potato South Africa, ostrzega, że potencjalny wzrost podaży mniejszych ziemniaków może wyrzucić presję na rynki, a dalsze mrozy mogą wpłynąć na regenerację uszkodzonych roślin.

Warzywny rolnik Tinus Venter z Janlouis Boerdery stracił około 50% swoich upraw z powodu nocnych przymrozków, ale niektórzy jego koledzy stracili nawet 100% swoich upraw. Venter, który gospodaruje na północ od pasma górskiego Soutpansberg, niedaleko granicy z Botswaną, stwierdził, że nigdy wcześniej nie doświadczył tak zimnych warunków w ciągu 24 lat na farmie. "7 lipca mieliśmy dużo szkód, a potem znowu 9 i 10 lipca – zwykle mamy pojedynczy poranek z przymrozkami w ciągu roku. Mieć przymrozki przez pięć lub sześć kolejnych dni to coś zupełnie niezwykłego" – powiedział Venter, określając szkody jako astronomiczne.

Eksperti przewidują bardzo wysokie ceny warzyw tej zimy. Ceny pomidorów zaczną rosnać za dwa lub trzy tygodnie, gdy skończą się owoce, które można było zebrać po przymrozkach. Specjaliści spodziewają się, że cena worka ziemniaków o wadze 10 kg wzrośnie z obecnych 60 randów (3 euro) do 200 randów (10,2 euro).

Aby zaspokoić popyt w kraju, konieczne będzie sprowadzenie pomidorów z innych regionów, takich jak Onderberg w prowincji Mpumalanga, tereny wysoko położone za pasmem Soutpansberg w Limpopo oraz wzdłuż rzeki Oranje w Północnej Prowincji Przylądkowej, a także uprawianych w tunelach w East London (Przylądek Wschodni).

Niektóre warzywa, takie jak szpinak, fasola i cukinia, odczuwają skutki natychmiast, podczas gdy wpływ na dynie, pomidory i ziemniaki będzie widoczny w nadchodzących tygodniach.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl